
OBEC   Prace, IČ 00599247, Ponětovská 129, Prace 

 
NÁVRH ZÁVĚREČNÉHO ÚČTU  OBCE PRACE  ZA  ROK  2022 

 
  Na základě § 39 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů         

  zveřejňuje Obec Prace závěrečný účet za rok 2022: 
 

 

1) Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2022 
(údaje jsou v tis. Kč) 

  
Schválený 

rozpočet 

Rozpočtová 

opatření 

Upravený 

rozpočet 
Plnění k 31.12.2022 

Třída 1 - Daňové příjmy  15 155,5 2 733,4 17 888,9 17 864,9 

Třída 2 - Nedaňové příjmy 383,0 2 978,7 3 361,7 3 349,3 

Třída 3 - Kapitálové příjmy 0,0 208,0 208,0 208,0 

Třída 4 - Přijaté transfery 2 718,7 -386,1 2 332,6 2 072,8 

Příjmy celkem 18 257,2 5 534,0 23 791,2 23 495,0 

Třída 5 - Běžné výdaje 12 345,6 1 875,7 14 221,3 13 163,3 

Třída 6 - Kapitálové výdaje 7 435,6 947,5 8 383,1 6 975,6 

Výdaje celkem 19 781,2 2 823,2 22 604,4 20 138,9 

Saldo: Příjmy – výdaje 

            = financování 
1 524,0 -2 710,8 -1 186,8 -3 356,1 

 

Údaje o plnění rozpočtu příjmů, výdajů a o dalších finančních operacích v plném členění podle     

rozpočtové skladby jsou obsaženy v příloze č. 1 a 2.  

 

Příloha č. 1: Výkaz FIN 2 – 12 k 31. 12. 2022 

Příloha č. 2: Výkaz zisku a ztráty k 31. 12. 2022 

 

2) Hospodaření s majetkem (Rozvaha + Zápis z inventarizace + Příloha k účetní závěrce) 

název majetku pořízení ve výši Kč vyřazení ve výši Kč 

Pasport VO a dopravního značení 63 476,60  

Změna ÚP č. 3 – zařazení 103 455,00  

Stavební úpravy a hygienické zázemí KD -TZ 6 119 718,58  

Notebook 8 598,00  

Tiskárna 10 164,00  

Křovinořez 8 790,00  

Nábytek a nájezdová rampa SDH 15 294,00  

Bojler – Fara 8 725,00  

Dýchací přístroje a ocelové lahve SDH 114 991,80  

Zelený vozík, zametací kartáč 24 700,00  

Pozemky 204 506,00  

Přeložka kabelu NN k MM 239 395,00  

Ul. Příčky – správní poplatky 5 500,00  

Radar – schvalovací dokumentace 14 520,00  

ZŠ – investiční záměr 102 850,00  

Úpravy MK Tálky 436 870,50  

Nová hasičská zbrojnice 1 047 603,00  

Stavební úpravy ul. Školní 99 860,00  

Kniha o Obci 290 950,00  

Tera  81 060,00 

Židle - knihovna  1 839,80 



 

Výsledek inventarizace: Při řádné inventarizaci provedené k 31. 12. 2022 nebyly zjištěny žádné přebytky, 

manka ani škody. 

 

Příloha č. 3 : Inventarizační zpráva za rok 2022 

Příloha č. 4 : Rozvaha ÚSC k 31. 12. 2022 

Příloha č. 5:  Příloha k 31. 12. 2022 

 

3) Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření 2022 

 

Přezkoumání hospodaření obce Prace bylo provedeno na základě žádosti obce a v souladu se zákonem č. 

420/2004 Sb., o přezkoumávání hospodaření ÚSC a DSO pracovníky odboru kontroly Krajského úřadu 

Jihomoravského kraje. 

 

A) Výsledek přezkoumání: 

I.  Při přezkoumání hospodaření nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

B) Plnění opatření k odstranění nedostatků zjištěných 

I. Při přezkoumání hospodaření územního celku za předcházející roky 

Při přezkoumání hospodaření za předcházející roky byly zjištěny chyby a nedostatky. Obec přijala 

opatření k nápravě zjištěného nedostatku, že při poskytování odměn pro starostu a zastupitelstvo obce 

bude v budoucnu postupovat v souladu se zákonem o obcích. Kontrola plnění přijatého opatření byla 

provedena kontrolou mzdových listů za rok 2022.  

II. Při předcházejícím dílčím přezkoumání 

Při přecházejícím dílčím přezkoumání nebyly zjištěny chyby a nedostatky. 

 

C) Závěr 

Při přezkoumání hospodaření obce Prace za rok 2022 nebyly zjištěny chyby a nedostatky.  

 

Příloha č. 6 : Zpráva o výsledku přezkoumání hospodaření za rok 2022 

 

4)    Vyúčtování finančních prostředků ke státnímu rozpočtu, státním fondům a rozpočtům  

       krajů a dotací poskytnutých v Kč 

 

ÚZ            účel poskytnuté dotace      poskytnuto skutečně čerpáno 

98008 Neinv. dotace na Volbu prezidenta ČR              9.400,00 Kč            1.834,00 Kč 

98187 Neinv. dotace na Volby do obecních zastupitelstev           32.000,00 Kč          26.175,00 Kč 

17508 Rekonstrukce kulturního domu v obci Práce       1.739.753,00 Kč     1.739.753,00 Kč 

98043 Kompenzační bonus               54.795,69 Kč          54.795,69 Kč 

           Dotace na veřejnou správu            219.100,00 Kč        219.100,00 Kč 

           Příspěvek za třídění odpadu              94.175,00 Kč          94.175,00 Kč 

Kopírka Epson, NTB DELL  38 726,53 

Příslušenství k teře, fotoaparát, kopírka Nashuatec, MT, 

trampolína, lavičky, křeslo, kompostér  87 804,50 

MT Samsung, 2 x NTB  34 435,40 

Nádoby na odpad, Tiskárna HP, police, čerpadlo, příslušenství ke 

kameře, mapa  23 375,50 

Hadice – dětská sada  1 862,40 

Propagační DVD, knihy o obci  126 339,50 



          

Obec přijala vratku transferu z vyúčtování příspěvků na výstavbu cyklostezek od DSO Šlapanicko ve výši 

2.709.174,79 Kč. 

 

Čerpání a vratky dotací 

Dotace z JMK na veřejnou správu byla vyčerpána v plné výši.  

Dotace na Volbu prezidenta ČR byla vyčerpána ve výši 1.834,00 Kč, nevyčerpaná část dotace byla 

vrácena na účet JMK ve výši 7.566,00 Kč dne 30. 1. 2023.  

Dotace na Volby do obecních zastupitelstev byla vyčerpána ve výši 26.175,00 Kč, nevyčerpaná část 

dotace byla vrácena na účet JMK ve výši 5.825,00 Kč dne 30. 1. 2023.  

 

Příloha č. 7 : Tabulky finančního vypořádání roku 2022 

 

 

5)     Hospodaření příspěvkových organizací 

ZŠ a MŠ Prace, příspěvková organizace 

 

 

Příloha č. 8: Účetní závěrka a rozdělení HV ZŠ a MŠ Prace za rok 2022 – Rozvaha, Příloha, Výkaz zisku 

a ztráty, Inventarizační zpráva k 31. 12. 2022  
 

6)    Přehled poskytnutých příspěvků a dotací v roce 2022  

 

Obec Prace poskytla ze svého rozpočtu tyto příspěvky: 

ZŠ a MŠ Práce – příspěvek na činnost      1.330.000,00 Kč 

SK Prace - příspěvek na činnost            50.000,00 Kč 

KST Prace příspěvek na činnost            30.000,00 Kč 

Svaz  měst a obcí ČR - členský příspěvek             5.208,28 Kč 

Sdružení místních samospráv - členský příspěvek            5.334,00 Kč 

DSO Šlapanicko - členský příspěvek            23.650,00 Kč 

Svazek obcí Mohyla míru - členský příspěvek          23.650,00 Kč 

SVAK Šlapanicko - členský příspěvek           47.300,00 Kč 

SVAK Šlapanicko - investiční příspěvek         800.000,00 Kč 

Mohyla míru – Austerlitz, o. p. s. - členský příspěvek           2.838,00 Kč 

Zájmové sdružení slavkovské bojiště – členský příspěvek                                             2.838,00 Kč 

Myslivecký spolek Mohyla míru - příspěvek na činnost                                              40.000,00 Kč 

Sponzorské dary na dobročinné účely                        7.591,00 Kč 

Město Šlapanice - projednávání přestupků                      12.800,00 Kč   

IDS JMK – příspěvek na dopravní obslužnost                    265.839,00 Kč 

Příspěvek pro Ukrajinu – Velvyslanectví Ukrajiny v ČR         20.000,00 Kč 

Příspěvek pro Ukrajinu – Charita pro Ukrajinu          20.000,00 Kč 

Příspěvek pro Ukrajinu – Člověk v tísni           20.000,00 Kč 

Příspěvek pro Ukrajinu – ADRA            20.000,00 Kč 

Příspěvek pro Ukrajinu – Český červený kříž          20.000,00 Kč 

Domov pro seniory Sokolnice            15.000,00 Kč 

Klíč – centrum sociálních služeb            15.000,00 Kč 

Společnost pro rannou péči             10.400,00 Kč 

Linka bezpečí                 5.000,00 Kč 

Sestry                10.000,00 Kč 

 Hlavní činnost Hospodářská činnost 

Příjmy celkem 13.069.735,73 483.384,91 

Výdaje celkem 13.038.814,65 453.419,35 

Hospodářský výsledek 30.921,08 29.965,56 



 

 

7)    Cizí prostředky – přehled čerpání a splátek úvěrů a půjček v Kč 

 

účel půjčky               splatnost půjčky        výše půjčky             roční splátka          zůstatek k 31.12.2022            

========================================================================= 

 

Výstavba RD – I. Etapa, infrastruktura; Přeložka dešťové kanalizace; III/4176 Prace – průtah, II Etapa – 2. 

část, Stavební úpravy místní komunikace v ulici Školní, Prodloužení IS v ulici K Mohyle míru  

 

   31. 12. 2035     16.000.000,00 Kč    1.066.668,00 Kč  11.315.375,80 Kč 

 

 

8)    Vlastní prostředky – přehled finančních prostředků na bankovních účtech 

 

Stav finančních prostředků na běžném účtu obce u KB k 31. 12. 2022 byl 6.000.185,51 Kč.  

Stav finančních prostředků na běžném účtu obce u ČNB k 31. 12. 2022 byl 327.655,50 Kč.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                                                                    Bc. Petr Šimara 

                                                                                                                   starosta obce Prace 

 

 

 

       

Zveřejněno na úřední desce dne:                         

 

Sejmuto z úřední desky dne:                                                     

                            28                                             

      

      

Závěrečný účet obce Prace včetně příloh je zveřejněn na webových stránkách www.obecprace.cz v sekci 

Obecní úřad – Informace a dokumenty – Rozpočty obce. 

Do listinné podoby těchto dokumentů je možné nahlédnout v úředních hodinách na podatelně obecního 

úřadu Prace. 

http://www.obecprace.cz/

